



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย จะดำเนินการจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำ ท่อ คสล. ขนาด ๐.๖๐ X ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักและฝาบ่อพัก หมู่ที่ ๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินจำนวน ๙๖๕,๖๘๐.๐๐ บาท (เก้าแสนหกหมื่นห้าพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้น อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทรายจึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์หรือเว็บไซต์ของหน่วยงานเพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจสามารถเข้าตรวจดูได้ รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายเชษฐพงศ์ มีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ ท่อ คสล.ขนาด 0.60×1.00 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาบ่อพัก หมู่ที่ 5
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 1,085,200.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป รายละเอียดการก่อสร้างคูระบายน้ำ ท่อ คสล.ขนาด 0.60×1.00 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาบ่อพัก หมู่ที่ 5 ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.โคกทราย กำหนดเลขที่ 32/2562 สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) มาตรฐานฝีมือช่างคุณภาพดีของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้รับจ้างต้องไม่ต่ำกว่า ปวช.สาขาช่างก่อสร้าง กำหนดแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง เบิกจ่าย 1งวด (งวดสุดท้าย)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 สิงหาคม 2563 เป็นเงิน 965,680.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน 1 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 1.นายวิเชียร ชนะสิทธิ์ _____ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน _____ ประธานกรรมการ
 - 2.นายธวัชชัย หมน้อย _____ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน _____ กรรมการ
 - 3.นางอุทุมพร พรรตยู _____ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน _____ กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง คูระบายน้ำ ท่อ คลส.ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก และฝาบ่อพัก หมู่ที่ 5 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกทราย


ปริมาณงาน ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาบ่อพัก สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลโคกทราย อำเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง แบบเลขที่ 32/2562

คำนวณโดย คณะกรรมการจัดทำราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2563 ราคาน้ำมันโซล่า 22.63 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานวางบ่ (ค่าถากถางและล้มต้นไม้)	ตร.ม.	525.00	2.49	1,307.25	1.3536	3.37	1,769.49
2	งานขุดและถมดิน	ลบ.ม.	170.00	99.00	16,830.00	1.3536	134.01	22,781.09
3	งานถมหินคลุก	ลบ.ม.	37.50	637.78	23,916.75	1.3536	863.30	32,373.71
4	งานวางท่อ คลส.							
	4.1 วางท่อ คลส. 0.60 x 1.00 มอก.ชั้น 3	เมตร	306.00	1,294.47	396,107.82	1.3536	1,752.19	536,171.55
	4.2 บ่อพักสำหรับท่อ 0.60 x 1.00 พร้อมฝาบ่อพัก	เมตร	34.00	7,352.35	249,979.90	1.3536	9,952.14	338,372.79
5	งานปะซ่อมผิวทางแอสฟัลต์ไชน่า HOT MIX หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	36.00	348.39	12,542.04	1.3536	471.58	16,976.91
6	งานปะซ่อมพื้นคอนกรีต	ลบ.ม.	4.80	2,190.96	10,516.61	1.3536	2,965.68	14,235.28
7	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					714,200.37		รวม	965,680.82
							ตัวอักษร (-เก้าแสนหกหมื่นห้าพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)	ราคากลาง
								965,680.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 714,200.37


② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพาน = 1.3536

(ลงชื่อ) 
(นายวิเชียร ชนสิทธิ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นายธวัชชัย หมนุ่น)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ) 
(นางอุทุมพร พรรตยู)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ/เลขานุการ